
Edição nº 004/2013 Período: 01 a 30 de Abril de 2013

J O  O R N A L   F I C I A L 
Município de Teixeira - Estado da Paraíba

Atos do Poder Executivo Criado Pela Lei nº 37/74, de 21/03/1974

Teixeira - PB  
 

 
~ 1 ~ 

Portaria n°. 100/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -EXONERAR o Sr. JOACIL GOMES DE MENEZES, do cargo de 

Secretário Adjunto de Planejamento- símbolo CC-2, na estrutura 

organizacional da Secretaria de Planejamento. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data,onde 

se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de abril de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 101/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -EXONERAR o Sr. JOHNES RENNYS GALDINO DA SILVA, do 

cargo em comissão de Secretário de Saúde- símbolo CC-1, da estrutura 

organizacional da Secretaria de Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data,onde 

se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de abril de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 102/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -Nomear o Sr. JOACIL GOMES DE MENESES, como 

Secretário de Saúde- símbolo CC-1, na estrutura organizacional do poder 

executivo, cargo em comissão. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data,onde 

se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de abril de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 103/2013 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. JOHNES RENNYS GALDINO DA SILVA, como 

Secretário Adjunto e Planejamento- símbolo CC-2, na estrutura 

organizacional do poder executivo, cargo em comissão. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data,onde 

se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de abril de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 104/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr .RICARDO JOSÉ ARAÚJO DE OLIVEIRA, como 

Diretor de Pesquisa e Documentação- símbolo CC-4, cargo em comissão, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Comunicação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de abril de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 105/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -DESIGNAR a Sra VÂNIA MARIA NUNES SOUSA, como 

Diretora Clínica do Hospital Sancho Leite- símbolo CC-4, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo em 01 de Abril de 2013, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 05 de abril de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 107/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -Nomear o Sr. MARCOS ROBERTO ALVES PEREIRA, como 

Diretor de Acompanhamento de Convênios- símbolo CC-4, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Planejamento. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo em 01 de Abril de 2013, onde se revogam as 

disposições em contrário. 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 004 de abril de 2013 

 

 
~ 2 ~ 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 10 de abril de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 108/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -EXONERAR o Sr. PEDRO LOPES DE ARAÚJO, como 

Secretário Adjunto de Obras e Serviços Urbanos- símbolo CC-3, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Obras e Serviços 

Urbanos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo em 01 de Abril de 2013, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 10 de abril de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 109/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - EXONERAR a Sra. MARIA IZABEL XAVIER DA SILVA, do 

cargo de Diretora da Escola Municipal Maria das Graças Vasconcelos Guedes 

EJA (Educação de Jovens e Adultos)- símbolo CC-4, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo em 01 de Abril de 2013, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 10 de abril de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 110/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. ALUIZO RODRIGUES PEREIRA, como 

Secretário Adjunto de Obras e Serviços Urbanos símbolo CC-2, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Obras e Serviços 

Urbanos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo em 01 de Abril de 2013, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 10 de abril de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 111/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -Nomear a Sra .MARIA IZABEL XAVIER DA SILVA, como 

Diretora da Escola Municipal de Ensino Fundamental José Elias de Amorim- 

símbolo CC-4, na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria 

de Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo em 01 de Abril de 2013, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 11 de abril de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 112/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -Nomear o Sr. JOSÉ DE SOUZA FERNANDES, como Diretor 

de Pecuária e Abastecimento- símbolo CC-4, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo em 01 de Abril de 2013, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 18 de abril de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 113/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -Nomear o Sr. WELITON ALVES FERREIRA, como Diretor de 

Política Urbanística- símbolo CC-4, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na Secretaria de Planejamento. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo em 01 de Abril de 2013, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 23 de abril de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 0114/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de janeiro de 2009,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA DAS GRAÇAS SIMÕES PASSOS, 

como Diretora do Ensino Fundamental – símbolo CC-4, na estrutura 

organizacional da Secretaria de Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo em 01 de Abril de 2013, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 004 de abril de 2013 

 

 
~ 3 ~ 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 24 de Abril de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 115/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de janeiro de 2009,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o Sr. CASSIMIRO XAVIER BATISTA, como 

Diretor de Controle Interno – símbolo CC-4, na estrutura organizacional da 

Secretaria de Finanças. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo em 01 de Abril de 2013, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 24 de Abril de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 116/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de janeiro de 2009,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. MARCO AURÉLIO DA COSTA E SOUZA, 

como Diretor de Controle Interno – símbolo CC-4, na estrutura 

organizacional da Secretaria de Finanças. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo em 01 de Abril de 2013, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 24 de Abril de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 117/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de janeiro de 2009,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA LUIZA FEITOZA LEITE, como 

Diretora da Escola Municipal Maria das Graças Vasconcelos Guedes EJA 

(Educação de Jovens e Adultos), na estrutura organizacional da Secretaria 

de Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo em 01 de Abril de 2013, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 29 de Abril de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TEIXEIRA-PB, 01 de Abril de 2013. 

 

CARTA CONVITE N.º. 0/0002/2013 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZAA E HIGIENE DESTINADOS A 

TODAS AS SECRETARIAS MANTIDAS POR ESTA PREFEITURA. 

 

O Prefeito Constitucional do Município de TEIXEIRA-PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação Lei Orgânica do 

Município e a Lei de Licitações e Contratos. 

 

 

R E S O L V E: 

 

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações 

constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que foram 

observados os prazos recursais, nos termos do artigo 109, da lei nº 

8.666/93 e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, com base no 

relatório apresentado pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, em 

consequência, fica convocado o licitante vencedor: 

 

- J. F. DE LIRA, com o valor de R$ 79.803,30 (Setenta e Nove Mil Oitocentos e 

Três Reais e Trinta Centavos), vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34; perfazendo o valor global de 79.803,30 

(Setenta e Nove Mil Oitocentos e Três Reais e Trinta Centavos). 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

TEIXEIRA-PB, 01 de Abril de 2013. 

 

CARTA CONVITE 0/0002/2013 

Nº. CONTRATO 0048/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: J. F. DE LIRA 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZAA E HIGIENE DESTINADOS A 

TODAS AS SECRETARIAS MANTIDAS POR ESTA PREFEITURA. 

Valor: R$ 79.803,30 (Setenta e Nove Mil Oitocentos e Três Reais e Trinta 

Centavos). 

Data do Contrato: 01 de Abril de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TEIXEIRA-PB, 01 de Abril de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/0008/2013 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (Merenda Escolar, Creche, 

EJA), SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL (Peti, Projovem, CRAS) e SECRETARIA DE 

SAÚDE (PSFs e Hospital Sancho Leite) DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA, MANTIDOS 

POR ESTA PREFEITURA. 

 

Vencedores:  

 

J. F. DE LIRA ME com o valor de R$ 210.062,50 (Duzentos e Dez Mil sessenta 

e dois reais e Cinquenta Centavos), vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 

26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39; perfazendo o valor 

global de R$ 210.062,50 (Duzentos e Dez Mil sessenta e dois reais e 

Cinquenta Centavos) 

 

 

MARIA MADALENA RAMALHO DOS SANTOS com valor de R$ 54.720,00 

(Cinquenta e Quatro Mil Setecentos e Vinte Reais e Cinquenta Centavos), 

vencendo nos seguintes itens: 40,41; perfazendo um valor global de 

54.720,00 (Cinquenta e Quatro Mil Setecentos e Vinte Reais). 

 

 

R E S O L V E: 

 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, 

Homologo e considerando que foram observados os prazos recursais uma 

vez que foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, 

nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado a licitante 

vencedor para assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

 

TEIXEIRA-PB, 01 de Abril de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL 5/0008/2013 

Nº. CONTRATO 0049/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 004 de abril de 2013 

 

 
~ 4 ~ 

Contratado: J. F. DE LIRA ME 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (Merenda Escolar, Creche, 

EJA), SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL (Peti, Projovem, CRAS) e SECRETARIA DE 

SAÚDE (PSFs e Hospital Sancho Leite) DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA, MANTIDOS 

POR ESTA PREFEITURA. 

Valor: R$ 210.062,50 (Duzentos e Dez Mil sessenta e dois reais e Cinquenta 

Centavos)Data do Contrato: 01 de Abril de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL 5/0008/2013 

Nº. CONTRATO 0050/2013 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: MARIA MADALENA RAMALHO DOS SANTOS 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (Merenda Escolar, Creche, 

EJA), SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL (Peti, Projovem, CRAS) e SECRETARIA DE 

SAÚDE (PSFs e Hospital Sancho Leite) DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA, MANTIDOS 

POR ESTA PREFEITURA. 

Valor: R$ 54.720,00 (Cinquenta e Quatro Mil Setecentos e Vinte Reais) 

Centavos). 

Data do Contrato: 01 de Abril de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

ERRATA I 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2013 

 

Na publicação do dia 21 de março de 2013, relativo ao Pregão Presencial 

015\2013, onde lia-se 04/04/2013 leia-se 11/04/2013 às 08:30 horas 

  

 

Teixeira, 2 de abril de 2013. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO – PREGOEIRO OFICIAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

PUBLICAÇÃO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA  - ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 075/2013, de 01/02/2013, torna 

publico para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO do referido 

Pregão para o  dia 18/04/2013 às 14:00 horas para: Aquisição Parcelada de 

Material Gráfico, para atender  as necessidades das Secretarias mantidas por 

esta Prefeitura.  Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão 

ser adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, 

a t r a v és  d e  cóp i a  xe rog rá f i c a  o u  P e n  D r iv e .  

  

Teixeira, 04 de Abril de 2013. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO – PREGOEIRO OFICIAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

PUBLICAÇÃO ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA  - ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 075/2013, de 01/02/2013, torna 

publico para conhecimento dos interessados o  ADIAMENTO  do referido 

Pregão para  18/04/2013 às 10:00 horas para: Aquisição Parcelada de 

Equipamentos e Material de Informática, para atender  as necessidades das 

Secretarias mantidas por esta Prefeitura.  Maiores informações e cópia 

completa de EDITAL poderão ser adquiridas na Comissão Permanente de 

licitação, no endereço acima, a t r a v és  d e  cóp ia  xe r og rá f i c a  o u  Pe n  

Dr iv e .  

  

Teixeira, 04 de abril de 2013 

. 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO – PREGOEIRO OFICIAL 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TEIXEIRA-PB, 08 de Abril de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/0010/2013 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, MANTIDOS POR ESTA 

PREFEITURA. 

 

Vencedor: JOSÉ FLORENTINO DE MELO com o valor de R$ 249.195,70 

(Duzentos e Quarenta e Nove Mil Cento e Noventa e Cinco Reais e Setenta 

Centavos), vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 

32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 

51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 

70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 

89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 

106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 

120, 121, 122, 124, 125, 127, 128, 129, 130, 131, 132; perfazendo o valor 

global de 249.195,70 (Duzentos e Quarenta e Nove Mil Cento e Noventa e 

Cinco Reais e Setenta Centavos). 

 

R E S O L V E: 

 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, 

Homologo e considerando que foram observados os prazos recursais uma 

vez que foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, 

nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado a licitante 

vencedor para assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

TEIXEIRA-PB, 08 de Abril de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL 5/0010/2013 

Nº. CONTRATO 0052/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: JOSÉ FLORENTINO DE MELO 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, MANTIDOS POR ESTA 

PREFEITURA. 

Valor: R$ 249.195,70 (Duzentos e Quarenta e Nove Mil Cento e Noventa e 

Cinco Reais e Setenta Centavos). 

Data do Contrato: 08 de Abril de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TEIXEIRA-PB, 08 de Abril de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/0012/2013 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE FIRMA ESPECIALIZADA DE FARMÁCIA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE NO ATENDIMENTO 

AO RECEITUÁRIO MÉDICO, QUE NÃO ESTÁ CONTIDO NA FARMÁCIA BÁSICA, 

DA COMUNIDAE CARENTE DO MUNICIPIO. 

 

Vencedores:  

 

- FARMÁCIA SANTA MARIA MADALENA LTDA com o valor de R$ 200.000,00 

(Duzentos Mil Reais), perfazendo o valor global de 200.000,00 (Duzentos Mil 

Reais). 

 

- MOACIR ALVES MARTINS MEDICAMENTOS – ME com o valor de R$ 

200.000,00 (Duzentos Mil Reais), perfazendo o valor global de 200.000,00 

(Duzentos Mil Reais). 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, 

Homologo e considerando que foram observados os prazos recursais uma 

vez que foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, 

nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado a licitante 

vencedor para assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

 

TEIXEIRA-PB, 08 de Abril de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL 5/0012/2013 

Nº. CONTRATO 0051/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: Farmácia Santa Maria Madalena LTDA 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE FIRMA ESPECIALIZADA DE FARMÁCIA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE NO ATENDIMENTO 

AO RECEITUÁRIO MÉDICO, QUE NÃO ESTÁ CONTIDO NA FARMÁCIA BÁSICA, 

DA COMUNIDAE CARENTE DO MUNICIPIO. 

Valor: R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais), perfazendo o valor global de 

200.000,00 (Duzentos Mil Reais). 

Data do Contrato: 08 de Abril de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL 5/0008/2013 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 004 de abril de 2013 

 

 
~ 5 ~ 

Nº. CONTRATO 0051-A/2013 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: MOACI ALVES MARTINS MEDICAMENTOS - ME 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE FIRMA ESPECIALIZADA DE FARMÁCIA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE NO ATENDIMENTO 

AO RECEITUÁRIO MÉDICO, QUE NÃO ESTÁ CONTIDO NA FARMÁCIA BÁSICA, 

DA COMUNIDAE CARENTE DO MUNICIPIO. 

Valor: R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais), perfazendo o valor global de 

200.000,00 (Duzentos Mil Reais). 

Data do Contrato: 08 de Abril de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA  - ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 075/2013, de 01/02/2013, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

22/04/2013 às 13:00 horas para: Aquisição de Pneus e derivados para 

atender as necessidades da frota veicular pertencentes e mantidos por esta 

Prefeitura.  Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser 

adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, 

a t r a v és  d e  cóp i a  xe rog rá f i c a  o u  P e n  D r iv e .  

  

Teixeira, 9 de abril  de 2013. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO – PREGOEIRO OFICIAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA  - ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 075/2013, de 01/02/2013, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

22/04/2013 às 16:30 horas para: Aquisição Parcelada de Hortifrutigranjeiros 

para atender as necessidades das Secretarias mantidas por esta Prefeitura.  

Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na 

Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, a t r a v és  d e  cóp i a  

xe rog rá f i c a  o u  P e n  D r iv e .  

  

Teixeira, 9 de abril  de 2013. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO – PREGOEIRO OFICIAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA  - ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 075/2013, de 01/02/2013, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

25/04/2013 às 09:30 horas para: Locação de Veiculos,  para atender as 

necessidades das Secretarias mantidas por esta Prefeitura.  Maiores 

informações e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na 

Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, a t r a v és  d e  cóp i a  

xe rog rá f i c a  o u  P e n  D r iv e .  

  

Teixeira, 10 de abril  de 2013. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO – PREGOEIRO OFICIAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA  - ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 075/2013, de 01/02/2013, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

25/04/2013 às 14:30 horas para: Aquisição Parcelada de Equipamentos E 

Material Permanente, para atender as necessidades das Secretarias mantidas 

por esta Prefeitura.  Maiores informações e cópia completa de EDITAL 

poderão ser adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço 

acima, a t r a v és  d e  có p ia  xe ro g r á f i c a  o u  Pe n  D r iv e .  

  

Teixeira, 10 de abril  de 2013. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO – PREGOEIRO OFICIAL 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TEIXEIRA-PB, 11 de Abril de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/0015/2013 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 

PARCELADA DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEICULOS (Peças genuínas ou 

originais de 1º linha) PARA APLICAÇÃO NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, PARA OS VEÍCULOS 

DO FABRICANTE FORD, CHEVROLET, FIAT, MERCEDES BENZ, VOLKSWAGEN, 

SKANIA, IVECO PARA TODOS OS VEÍCULOS DA FROTA DESTE MUNICÍPIO. 

 

Vencedores:  

 

AUTO PEÇAS LEITE LTDA - ME com o valor de R$ 100.000,00 (Cem Mil 

Reais), perfazendo o valor global de 100.000,00 (Cem Mil Reais). 

 

MARIA GORETE ALVES JUSTINO - ME com valor de R$ 250.000,00 (Duzentos 

e Cinquenta Mil Reais), perfazendo um valor global de 250.000,00 

(Duzentos e Cinquenta Mil Reais). 

 

R E S O L V E: 

 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, 

Homologo e considerando que foram observados os prazos recursais uma 

vez que foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, 

nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado a licitante  

vencedor para assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

TEIXEIRA-PB, 11 de Abril de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL 5/00015/2013 

Nº. CONTRATO 0053/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: AUTO PEÇAS LEITE LTDA - ME 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 

PARCELADA DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEICULOS (Peças genuínas ou 

originais de 1º linha) PARA APLICAÇÃO NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, PARA OS VEÍCULOS 

DO FABRICANTE FORD, CHEVROLET, FIAT, MERCEDES BENZ, VOLKSWAGEN, 

SKANIA, IVECO PARA TODOS OS VEÍCULOS DA FROTA DESTE MUNICÍPIO. 

Valor: R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais). 

Data do Contrato: 11 de Abril de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL 5/00015/2013 

Nº. CONTRATO 0054/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: MARIA GORETE ALVES JUSTINO - ME 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 

PARCELADA DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEICULOS (Peças genuínas ou 

originais de 1º linha) PARA APLICAÇÃO NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, PARA OS VEÍCULOS 

DO FABRICANTE FORD, CHEVROLET, FIAT, MERCEDES BENZ, VOLKSWAGEN, 

SKANIA, IVECO PARA TODOS OS VEÍCULOS DA FROTA DESTE MUNICÍPIO. 

Valor: R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais). 

Data do Contrato: 11 de Abril de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA  - ESTADO DA PARAÍBA,, no exercício de 

minhas atribuições legais e nos termos do Artigo 38, Inciso IX da Lei Federal 

nº 8.666/93 e demais atualizações, tendo em vista ainda a manifestação da 

ASSESSORIA JURÍDICA, sobre a possibilidade, com fundamento nos fatos 

ocorridos, de uma eventual revogação, em parecer exarado, haver opinado 

favoravelmente, REVOGO o processo licitatório, modalidade Pregão 

Presencial nº 013/2013, com fundamento no Artigo 49 da lei federal 

8666/93, na defesa do interesse público, em virtude de fatos 

supervenientes. 

Teixeira, PB, 12 de abril  de 2013 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 004 de abril de 2013 

 

 
~ 6 ~ 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA  - ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 075/2013, de 01/02/2013, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

30/04/2013 às 15:00 horas para: Aquisição de Carnes e derivados para 

atender as necessidades das  Secretarias, mantidos por esta Prefeitura.  

Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na 

Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, a t r a v és  d e  cóp i a  

xe rog rá f i c a  o u  P e n  D r iv e .  

  

Teixeira, 17 de abril  de 2013. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO – PREGOEIRO OFICIAL 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

TOMADA DE PREÇO  Nº 003/2011 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA  

TERMO ADITIVO Nº 001/2013  

CONTRATO Nº 01.093/2011 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: COFEM CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA. 

Objeto: O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a Cláusula  

Segunda do Contrato de Prestação de Serviços nº 01.093/2011, de 23 de 

Maio de 2011, que trata do prazo, sendo o mesmo prorrogado até 15 de 

Outubro de 2013, que compreende um período de prorrogação de prazo por  

06 (seis) meses, a contar de 18 de Abril de 2013. 

Fundamentação: Fundamenta-se o presente aditivo nos art. 57, inciso II art. 

58, inciso I e art. 65 da Lei 8.666/93 atualizada. 

Data da Assinatura: 18 de Abril de 2013. 

Vigência: 15 de Outubro de 2013. 

 EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

AVISO DE RESULTADO – LEILÃO PRESENCIAL LEILÃO N.º. 001/2013 

 

Objeto: ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS; TAIS COMO VEÍCULOS E MÁQUINAS, 

PERTECENTE AO PATRIMÔNIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB. 

 

  O Prefeito Constitucional do Município de Teixeira-PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação pertinente. 

 

R E S O L V E: 

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas 

informações constantes do Processo de Licitação acima citado, e 

considerando que foram observados os prazos recursais, nos termos do 

artigo 109, da Lei nº 8.666/93  e ADJUDICO os lotes aos seus respectivos 

vencedores, com base na ata apresentada pela COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO,  em consequência, ficam convocados os licitantes vencedores:   

o lote nº 1: 01) (UM) CAMINHÃO GM CHEVROLET D68 , CACAMBA, CHASSI 

9BG5683NXGC026860, ANO 1986, MODELO 1986, Á DIESEL, DE COR 

VERMELHA, DE RECUPERAÇÃO ANTIECONÔMICA foi arrematado em favor do 

Sr. Veronaldo de Araújo Simões, pelo preço final de R$ 8.100,00 (Oito mil e 

Cem reais); O lote nº 2: (UMA) CAMIONETA AMBULÂNCIA VW/SAVEIRO, Á 

GASOLINA , RENAVAM21433, CHASSI 9BWEC05X92P513878, ANO 2006, 

MODELO 2002, DE COR BRANCA, PLACA MTO9812 – PB, DE RECUPERAÇÃO 

ANTIECONÔMICA foi arrematado em favor do Sr. Veronaldo de Araújo 

Simões, pelo preço final de R$ 4.300,00 (Quatro mil e Trezentos reais). O 

lote nº 3: (UM) VEICULO TIPO ÔNIBUS / PASSAGEIRO, CATEGORIA OFICIAL, 

MARCA M. BENZ, MODELO 360 13R, RENAVAM 351457275, CHASSI 

36417313043331, MOTOR  ANO E MODELO 1981, Á DIESEL, DE COR 

BRANCA, PLACA KIC 7292-PB, DE RECUPERAÇÃO ANTIECONÔMICA foi 

arrematado em favor do Sr. Marx Henrique Almeida Nunes pelo preço final 

de R$ 2.200,00 (Dois mil e Duzentos reais). O lote nº 4: (UM) VEICULO TIPO 

ÔNIBUS / PASSAGEIRO, CATEGORIA OFICIAL, MARCA M. BENZ-OH, RENAVAM 

207041288, ANO E MODELO 1987, Á DIESEL, DE COR VERDE, PLACA KIC 

1523-PB, DE RECUPERAÇÃO ANTIECONÔMICA foi arrematado em favor do Sr. 

Antonio Braz Pereira dos Santos Junior, pelo preço final de R$ 4.200,00 

(Quatro mil e Duzentos reais). O lote nº 5: 01) (UM)VEICULO TIPO ÔNIBUS / 

PASSAGEIRO, CATEGORIA OFICIAL, MARCA M. BENZ, RENAVAM 181856352 , 

CHASSI 321424134034355, ANO E MODELO 1978, Á DIESEL, DE COR 

BRANCA, PLACA MNE 0051-PB, DE RECUPERAÇÃO ANTIECONÔMICA foi 

arrematado em favor do Sr. Marx Henrique Almeida Nunes, pelo preço final 

de R$ 4.100,00 (Quatro mil e Cem reais); O lote nº 6: 01) (UM) VEICULO 

FIAT/TECFORM CLASSE CD2, ESPÉCIE CAMINHONETE, AMBULÂNCIA, Á 

DIESEL, CATEGORIA OFICIAL, COR BRANCA, RENAVAM 90566450-7, CHASSI 

93W244F1372010613, ANO 2006 MODELO 2007, PLACA MOT 2308-PB, DE 

RECUPERAÇÃO ANTIECONÔMICA foi arrematado em favor do Antonio Carlos 

de Araújo Gomes, pelo preço final de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais);  O 

lote nº 7: (UM) TRATOR DA MARCA NEW HOLLAND, TURBO 7630, DE COR 

AZUL, Á DIESEL, ANO 2008, DE RECUPERAÇÃO ANTIECONOMICA foi 

arrematado em favor do Sr. Marcos Fernandes Sampaio, pelo preço final de 

R$ 14.300,00 (Catorze mil e Trezentos reais). Ficam convocados para o 

deposito das quantias de acordo com o diploma legal, sob as penalidades da 

lei.            O lote nº 8 este avaliado em R$ 1.000,00 não teve oferta.   

    

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Teixeira – PB, 19 de abril de 2013 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TEIXEIRA-PB, 22 de Abril de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/0014/2013 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE E MATERIAL DE 

INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, 

MANTIDAS POR ESTA PREFEITURA. 

 

Vencedor: MARINALDO ALVES MARTINS - ME com o valor de R$ 215.654,27 

(Duzentos e Quinze Mil Seiscentos e Cinquenta e Quatro Reais e Vinte Sete 

Centavos), vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 

32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 

51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 

70; perfazendo o valor global de 215.654,27 (Duzentos e Quinze Mil 

Seiscentos e Cinquenta e Quatro Reais e Vinte Sete Centavos). 

 

 

R E S O L V E: 

 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, 

Homologo e considerando que foram observados os prazos recursais uma 

vez que foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, 

nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado a licitante 

vencedor para assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

TEIXEIRA-PB, 22 de Abril de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL 5/0014/2013 

Nº. CONTRATO 0055/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: MARINALDO ALVES MARTINS - ME 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE E MATERIAL DE 

INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, 

MANTIDAS POR ESTA PREFEITURA. 

Valor: R$ 215.654,27 (Duzentos e Quinze Mil Seiscentos e Cinquenta e 

Quatro Reais e Vinte Sete Centavos). 

Data do Contrato: 22 de Abril de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

(1)AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA  - ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 075/2013, de 01/02/2013, torna 

publico para conhecimento dos interessados, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000  o  

ADIAMENTO para o dia 03/05/2013 às 09:30 horas para: Locação de 

Veiculos,  para atender as necessidades das Secretarias mantidas por esta 

Prefeitura.  Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser 

adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, 

a t r a v és  d e  cóp i a  xe rog rá f i c a  o u  P e n  D r iv e .  

  

Teixeira, 24 de abril de 2013. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO – PREGOEIRO OFICIAL 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TEIXEIRA-PB, 24 de Abril de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/0016/2013 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS E CORRELATOS, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES A FROTA VEICULAR, MANTIDA POR ESTA PREFEITURA. 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 004 de abril de 2013 

 

 
~ 7 ~ 

Vencedores:  

 

A. SOARES DE MEDEIROS com o valor de R$ 133.767,00 (Cento e Trinta e 

Três Mil Setecentos e Sessenta e Sete Reais), perfazendo o valor global de 

133.767,00 (Cento e Trinta e Três Mil Setecentos e Sessenta e Sete Reais). 

 

HC PEÇAS LTDA com valor de R$ 85.982,00 (Oitenta e Cinco Mil Novecentos 

e Oitenta e Dois Reais), perfazendo um valor global de 85.982,00 (Oitenta e 

Cinco Mil Novecentos e Oitenta e Dois Reais). 

 

R E S O L V E: 

 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, 

Homologo e considerando que foram observados os prazos recursais uma 

vez que foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, 

nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado a licitante 

vencedor para assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

TEIXEIRA-PB, 24 de Abril de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL 5/00016/2013 

Nº. CONTRATO 0056/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: A. SOARES DE MEDEIROS 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS E CORRELATOS, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES A FROTA VEICULAR, MANTIDA POR ESTA PREFEITURA. 

Valor: R$ 133.767,00 (Cento e Trinta e Três Mil Setecentos e Sessenta e Sete 

Reais). 

Data do Contrato: 24 de Abril de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL 5/00016/2013 

Nº. CONTRATO 0057/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: HC PEÇAS LTDA 

Objeto AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS E CORRELATOS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES A FROTA VEICULAR, MANTIDA POR ESTA PREFEITURA. 

Valor: R$ 85.982,00 (Oitenta e Cinco Mil Novecentos e Oitenta e Dois Reais). 

Data do Contrato: 24 de Abril de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TEIXEIRA-PB, 25 de Abril de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/0018/2013 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER 

AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, AÇÃO SOCIAL E SAÚDE MANTIDAS POR 

ESTA PREFEITURA. 

 

Vencedor: IVONEIDE BARBOSA DA SILVA com o valor de R$ 166.031,50 

(Cento e Sessenta e Seis Mil Trinta e Um Reais e Cinquenta e Seis Centavos), 

vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 

35, 36, 37, 38; perfazendo o valor global de 166.031,50 (Cento e Sessenta e 

Seis Mil Trinta e Um Reais e Cinquenta e Seis Centavos). 

 

 

R E S O L V E: 

 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, 

Homologo e considerando que foram observados os prazos recursais uma 

vez que foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, 

nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado a licitante 

vencedor para assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

TEIXEIRA-PB, 25 de Abril de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL 5/0018/2013 

Nº. CONTRATO 0058/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: IVONEIDE BARBOSA DA SILVA 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER 

AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, AÇÃO SOCIAL E SAÚDE MANTIDAS POR 

ESTA PREFEITURA. 

Valor: R$ 166.031,50 (Cento e Sessenta e Seis Mil Trinta e Um Reais e 

Cinquenta e Seis Centavos). 

Data do Contrato: 25 de Abril de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONVITE Nº. 0/0009/2013 

 

OBJETIVO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MANTIDA POR ESTA 

PREFEITURA. 

ABERTURA: 02 de Maio de 2013 às 09:00:00, na sala de reuniões da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA situada a PRAÇA CASSIANO RODRIGUES, 

05, CENTRO, TEIXEIRA-PB, CEP nº 58735-000, fone 8334721111, 

procedimento licitatório na modalidade CONVITE Interessados poderão 

adquirir cópias do edital, no horário de expediente, no endereço 

supracitado. 

 

TEIXEIRA-PB, 25 de Abril de 2013. 

 

JOSÉ ADILSON BARBOSA DE ARAUJO - PRESIDENTE DA CPL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONVITE Nº. 0/0010/2013 

 

OBJETIVO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE MANTIDA POR ESTA PREFEITURA. 

ABERTURA: 02 de Maio de 2013 às 14:00:00, na sala de reuniões da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA situada a PRAÇA CASSIANO RODRIGUES, 

05, CENTRO, TEIXEIRA-PB, CEP nº 58735-000, fone 8334721111, 

procedimento licitatório na modalidade CONVITE Interessados poderão 

adquirir cópias do edital, no horário de expediente, no endereço 

supracitado. 

 

TEIXEIRA-PB, 25 de Abril de 2013. 

 

JOSÉ ADILSON BARBOSA DE ARAUJO - PRESIDENTE DA CPL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

ATO DE REVOGAÇÃO  

  PREGÃO PRESENCIAL  Nº 011/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA  - ESTADO DA PARAÍBA, no exercício de 

minhas atribuições legais e nos termos do Artigo 38, Inciso IX da Lei Federal 

nº 8.666/93 e demais atualizações, tendo em vista ainda a manifestação da 

ASSESSORIA JURIDICA, sobre a possibilidade, com fundamento nos fatos 

ocorridos, de uma eventual revogação, em parecer exarado, haver opinado 

favoravelmente, REVOGO o processo licitatório, modalidade Pregão 

Presencial nº 011/2013, com fundamento no Artigo 49 da lei federal 

8666/93, na defesa do interesse público, em virtude de fatos 

supervenientes.  

 

Teixeira, 30 de Abril de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

EXTRATOS      PSK 

 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE ABRIL DE 2013 

 

 Estado da Paraíba  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

TERCEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 01.077/2012 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO:  PSK CONSTRUTORA   LTDA,  sob o nº 10.641.999/0001-

01 

OBJETO:  ADITAMENTO ao Contrato  nº 01.077/2012, oriundo da Tomada 

de Preços  006/2012, pra prorrogar prazos constante na Clausula segunda 

de 30 de maio de 2013, para Mais 180  dias, com fim de vigência de 

26/11/2013. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 57, inciso II e art. 65, da Lei nº 8.666/93 

atualizada. 

Tomada de Preços 003/2012 

DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de 2012 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 132/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Anarah Suellen Queiroz de Sousa  

CARGO: Nutricionista / Secretaria de Educação 

VIGÊNCIA: 01/04/2013 a 30/09/2013 

VALOR R$: 1.000,00 (Hum mil reais) 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 004 de abril de 2013 

 

 
~ 8 ~ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Adm.: Edmilson Alves dos Reis 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição / Diagramação: EDNEY LISBOA RAMOS DE OLIVEIRA 

Assistente: Jéssica Maria de Lira Batista 

 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro  

CEP: 58.735-000 

Teixeira - PB 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 134/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Adilson Henrique Siqueira de Araujo 

CARGO: Aux. Serviços Gerais / Creche Municipal 

VIGÊNCIA: 01/04/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 136/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Jeckson de Lucena Cordeiro 

CARGO: Vigilante / EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 01/04/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 137/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: José Alexandro de Lira Rocha 

CARGO: Motorista/Ônibus Escolar 

VIGÊNCIA: 04/04/2013 a 04/10/2013  

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 138/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: José Eliomarques de Queiroz 

CARGO: Vigilante / EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 01/03/2013 à 30/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 139/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Marisa Tavares da Silva 

CARGO: Monitor(a) / EMEF Manoel Henrique Alves 

VIGÊNCIA: 01/04/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 140/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Muryelly Maria Ferreira Novo 

CARGO: Professora de Informática / EMEF Capitão João Alves 

de Lira 

VIGÊNCIA: 01/04/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 141/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Vanderli Nunes Barbosa 

CARGO: Aux. Serviços Gerais / Creche Municipal 

VIGÊNCIA: 01/04/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 142/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Vera Dionísia Costa Dias 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF Maria das Dores 

VIGÊNCIA: 01/04/2013 à 30/09/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 


